
1 Вторник, 15 октября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2013       № 1201-ПП
    г. Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Энергосбережение 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением 

Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1486-ПП 

Руководствуясь Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2010 № 1347-ПП 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ», на основании 
заключения Счётной палаты Свердловской области «О внесении изменений в областную целевую 
программу «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную поста-
новлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1486-ПП» и с целью корректировки 
расходов областного бюджета Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в областную целевую программу «Энергосбережение в Свердловской области» на 

2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 
№ 1486-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской 
области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с измене-
ниями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 27.05.2011 № 624-
ПП, от 07.10.2011 № 1351-ПП, от 27.10.2011 № 1489-ПП, от 14.12.2011 № 1715-ПП, от 28.12.2011 
№ 1816-ПП, от 29.05.2012 № 576-ПП, от 22.10.2012 № 1171-ПП, от 06.12.2012 № 1384-ПП, от 10.06.2013 
№ 718-ПП, следующие изменения:

1) строки 8–9 паспорта изложить в следующей редакции:

 
 
 

« 8. Объемы и источники 

финансирования 

областной целевой 

программы 

общий объем финансирования составляет 

87 513 050,0 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета (плановый 

объем) — 3 360 485,3 тыс. рублей; 

средства бюджета Свердловской области — 

18 262 051,9 тыс. рублей;  

средства местных бюджетов (плановый 

объем) — 7 337 961,6 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников (плановый 

объем) — 58 552 551,2 тыс. рублей. 
 

Объемы и источники финансирования 

уточняются при формировании областного 

бюджета на соответствующий период 

бюджетного планирования 

 9. Наличие и объемы 

субсидий местным 

бюджетам на 

реализацию 

аналогичных целевых 

программ 

объем субсидий местным бюджетам 

муниципальных образований в Свердловской 

области составляет 11 123 483,1 тыс. рублей 

»; 

2) раздел 4 изложить в новой редакции (прилагается);
3) в подпункте 10 пункта 4 раздела 5 число «641 688,5» заменить числом «647 764,2»;
4) в приложении № 2 строки 1, 4, 17, 20, 24, 27, 36, 39, 868, 871, 874, 877, 881, 884, 887, 890, 895, 

898, 907 изложить в новой редакции (прилагается);
5) приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя 

Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области      Д.В. Паслер.

 
К постановлению Правительства 

Свердловской области
от 04.10.2013 № 1201-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в областную целевую программу «Энергосбережение в Свердловской области» 

на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 
от 11.10.2010 № 1486-ПП

Раздел 4. Ресурсное обеспечение областной целевой программы «Энергосбережение в 
Свердловской области» на 2011–2015 годы, сроки и источники финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местных 
бюджетов, а также внебюджетных источников.

Планируемый объем финансирования Программы в 2011–2015 годах составляет 87 513 050,0 
тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году —168 076,1 тыс. рублей;
в 2012 году — 21 049 961,9 тыс. рублей;
в 2013 году — 20 059 985,5 тыс. рублей;
в 2014 году — 23 880 459,6 тыс. рублей;
в 2015 году — 22 354 566,9 тыс. рублей.
Из общего объема финансирования средства областного бюджета составляют 18 262 051,9 тыс. 

рублей, из них:
в 2011 году — 116 732,4 тыс. рублей;
в 2012 году — 2 724 483,3 тыс. рублей;
в 2013 году — 4 486 531,1 тыс. рублей;
в 2014 году — 5 294 850,3 тыс. рублей;
в 2015 году — 5 639 454,8 тыс. рублей;
средства федерального бюджета (плановый объем) — 3 360 485,3 тыс. рублей,
из них:
в 2011 году — 31 694,9 тыс. рублей;
в 2012 году — 898 829,9 тыс. рублей;
в 2013 году — 264 960,5 тыс. рублей;
в 2014 году — 792 000,0 тыс. рублей;
в 2015 году — 1 373 000,0 тыс. рублей;
средства местных бюджетов (плановый объем) — 7 337 961,6 тыс. рублей,
из них:
в 2011 году — 19 648,8 тыс. рублей;
в 2012 году — 763 418,3 тыс. рублей;
в 2013 году — 2 140 617,9 тыс. рублей;
в 2014 году — 2 192 386,0 тыс. рублей;
в 2015 году — 2 221 890,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники (плановый объем) — 58 552 551,2 тыс. рублей,
из них:
в 2012 году — 16 663 230,4 тыс. рублей;
в 2013 году — 13 167 876,0 тыс. рублей;
в 2014 году — 15 601 223,3 тыс. рублей;
в 2015 году — 13 120 221,5 тыс. рублей.
Финансирование части мероприятий Программы планируется производить за счет средств, пред-

усмотренных в рамках реализации действующих областных целевых программ, указанных в разделе 
5 Программы, в сумме 48 631 991,9 тыс. рублей.

В рамках реализации Программы предусмотрен объем финансирования мероприятий в сумме 
38 881 058,1 тыс. рублей, 

в том числе:
в 2011 году — 168 076,1 тыс. рублей;
в 2012 году — 4 987 771,0 тыс. рублей;
в 2013 году — 9 678 130,3 тыс. рублей;
в 2014 году — 13 218 257,6 тыс. рублей;
в 2015 году — 10 828 823,1 тыс. рублей;
их них:
средства областного бюджета составляют 5 180 720,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году — 116 732,4 тыс. рублей;
в 2012 году — 403 129,6 тыс. рублей;
в 2013 году — 874 674,9 тыс. рублей;
в 2014 году — 1 819 837,1 тыс. рублей;
в 2015 году — 1 966 346,0 тыс. рублей;
средства федерального бюджета (плановый объем) составляют 313 922,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году — 31 694,9 тыс. рублей;
в 2012 году — 202 227,4 тыс. рублей;
в 2013 году — 80 000,0 тыс. рублей;
средства местных бюджетов (плановый объем) составляют 5 438 511,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году — 19 648,8 тыс. рублей;
в 2012 году — 434 262,6 тыс. рублей;
в 2013 году — 1 520 542,7 тыс. рублей;
в 2014 году — 1 718 002,2 тыс. рублей;
в 2015 году — 1 746 055,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники (плановый объем) составляют 27 947 903,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2012 году — 3 948 151,4 тыс. рублей;
в 2013 году — 7 202 912,7 тыс. рублей;
в 2014 году — 9 680 418,3 тыс. рублей;
в 2015 году — 7 116 421,5 тыс. рублей.
Расходы на реализацию Программы, сроки и источники финансирования представлены в при-

ложении № 5 к Программе.
Объемы средств федерального и областного бюджетов и виды субсидий могут ежегодно уточ-

няться в соответствии с законом Свердловской области об областном бюджете на соответствующий 
финансовый год и соглашениями о софинансировании расходов, заключаемыми между федераль-
ными исполнительными органами государственной власти и Правительством Свердловской области.

Кроме средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы планируется при-
влечение средств федерального и местных бюджетов. Средства федерального бюджета планируется 

К постановлению Правительства  

Свердловской области 

от 04.10.2013 № 1201-ПП 

 

Приложение № 2 

к областной целевой программе 

«Энергосбережение в 

Свердловской области» на 2011–

2015 годы 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН 

мероприятий по выполнению областной целевой программы 

«Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы 

 

 
№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия  

Срок 

выпол-

нения 

меро-

приятия 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 

Взаимосвязь с 

целями и 

целевыми 

показателями 

областной 

целевой 

программы 

(номер пункта 

цели; номер 

строки 

целевого 

показателя) 

всего,  

в том числе 

областной бюджет федераль-

ный бюджет 

(плановый 

объем) 

местный 

бюджет 

(плановый 

объем) 

внебюд-

жетные 

источники 

(плановый 

объем) 

всего в том числе 

субсидии 

местным 

бюджетам 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 По областной целевой 

программе 

«Энергосбережение в 

Свердловской области» 

Всего 87 513 050,0 18 262 051,9 11 123 483,1 3 360 485,3 7 337 961,6 58 552 551,2  

4 2013 год 20 059 985,5 4 486 531,1 2 468 550,5 264 960,5 2 140 617,9 13 167 876,0  

17 Прочие нужды Всего 2 314 647,6 1 934 795,3 1 687 235,3 161 165,1 190 115,4 28 571,8  

20 2013 год 355 989,1 231 626,1 190 542,1 80 000,0 35 463,0 8 900,0  

24 Всего по областной 

целевой программе по 

заказчику 1 — 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-коммуналь-

ного хозяйства 

Свердловской области 

Всего 42 747 048,7 9 078 350,3 7 805 868,7 313 922,3 6 442 747,9 26 912 028,2  

27 2013 год 10 981 837,6 2 118 317,3 1 923 926,5 80 000,0 1 985 954,3 6 797 566,0  

36 Прочие нужды Всего 2 207 281,6 1 827 429,3 1 687 235,3 161 165,1 190 115,4 28 571,8  

39 2013 год 327 755,1 203 392,1 190 542,1 80 000,0 35 463,0 8 900,0  

868 По направлению 6 

«Мероприятия по 

иным определенным 

органом 

государственной 

власти Свердловской 

области вопросам» 

Всего 1 918 655,4 1 816 685,3 1 687 235,3 26 066,9 75 903,2 0,0  

871 2013 год 193 542,1 193 542,1 190 542,1 0,0 0,0 0,0  

874 Прочие нужды Всего 1 918 655,4 1 816 685,3 1 687 235,3 26 066,9 75 903,2 0,0  

877 2013 год 193 542,1 193 542,1 190 542,1 0,0 0,0 0,0  

881 По направлению 6, 

заказчику 1 — 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской области 

Всего 1 918 655,4 1 816 685,3 1 687 235,3 26 066,9 75 903,2 0,0  

884 2013 год 193 542,1 193 542,1 190 542,1 0,0 0,0 0,0  

887 Прочие нужды Всего 1 918 655,4 1 816 685,3 1 687 235,3 26 066,9 75 903,2 0,0  

890 2013 год 193 542,1 193 542,1 190 542,1 0,0 0,0 0,0  

895 Всего по направлению 

«Прочие нужды» 

х 1 909 205,4 1 807 235,3 1 687 235,3 26 066,9 75 903,2 0,0  

898  190 542,1 190 542,1 190 542,1 0,0 0,0 0,0  

907 Софинансирование 

муниципальных 

программ по 

энергосбережению и 

2013 год 190 542,1 190 542,1 190 542,1 0,0 0,0 0,0  

повышению 

энергетической 

эффективности 

К постановлению Правительства  

Свердловской области 

от 04.10.2013 № 1201-ПП 

 

Приложение № 5 

к областной целевой программе 

«Энергосбережение в 

Свердловской области» на 2011–

2015 годы 

 

 

Расходы на реализацию областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» 

на 2011–2015 годы 

 

 

№ 

стро-

ки 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. рублей) 

в том числе 

2011 год  2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1  Общие расходы на реализацию областной целевой программы 

2  Всего  87 513 050,00 168 076,10 21 049 961,90 20 059 985,50 23 880 459,60 22 354 566,90 

3  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 
18 262 051,90 116 732,40 2 724 483,30 4 486 531,10 5 294 850,30 5 639 454,80 

4   из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

11 123 483,10 52 783,60 689 175,90 2 468 550,50 3 810 611,50 4 102 361,60 

5  федерального бюджета 

(плановый объем) 
3 360 485,30 31 694,90 898 829,90 264 960,50 792 000,00 1 373 000,00 

6  местных бюджетов 

(плановый объем) 
7 337 961,60 19 648,80 763 418,30 2 140 617,90 2 192 386,00 2 221 890,60 

7  внебюджетных источников 

(плановый объем) 
58 552 551,20 0,00 16 663 230,40 13 167 876,00 15 601 223,30 13 120 221,50 

8  Заказчик 1 — Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 

9  Всего  42 747 048,70 168 076,10 5 735 625,20 10 981 837,60 14 137 973,00 11 723 536,80 

10  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

9 078 350,30 116 732,40 636 186,90 2 118 317,30 3 002 700,50 3 204 413,20 

11   из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

7 805 868,70 52 783,60 383 766,90 1 923 926,50 2 643 209,80 2 802 181,90 

12  федерального бюджета 

(плановый объем) 

313 922,30 31 694,90 202 227,40 80 000,00 0,00 0,00 

13  местных бюджетов 

(плановый объем) 

6 442 747,90 19 648,80 641 588,50 1 985 954,30 1 881 854,20 1 913 702,10 

14  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

26 912 028,20 0,00 4 255 622,40 6 797 566,00 9 253 418,30 6 605 421,50 

15  Заказчик 2 — Министерство общего и профессионального образования Свердловской области 

16  Всего  1 050 997,90 0,00 167 695,00 98 313,00 249 714,20 535 275,70 

17  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

1 050 997,90 0,00 167 695,00 98 313,00 249 714,20 535 275,70 

18  Заказчик 3 — Министерство культуры Свердловской области 

19  Всего  160 564,00 0,00 500,00 50 800,00 44 000,00 65 264,00 

20  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

160 564,00 0,00 500,00 50 800,00 44 000,00 65 264,00 

21  Заказчик 4 — Министерство здравоохранения Свердловской области 

22  Всего  107 366,00 0,00 34 150,00 28 234,00 24 648,00 20 334,00 

23  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

107 366,00 0,00 34 150,00 28 234,00 24 648,00 20 334,00 

24  Заказчик 5 — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 

25  Всего  35 573 881,60 0,00 13 828 920,70 7 100 384,30 7 138 204,60 7 506 372,00 

26  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

5 395 526,50 0,00 1 812 102,90 1 699 854,80 1 053 996,80 829 572,00 

27   из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

900 908,30 0,00 254 502,00 54 882,00 256 524,30 335 000,00 

28  федерального бюджета 

(плановый объем) 

2 989 310,50 0,00 639 350,00 184 960,50 792 000,00 1 373 000,00 

29  местных бюджетов 

(плановый объем) 

588 521,60 0,00 91 859,80 95 259,00 201 402,80 200 000,00 

30  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

26 600 523,00 0,00 11 285 608,00 5 120 310,00 5 090 805,00 5 103 800,00 

31  Заказчик 6 — Министерство социальной политики Свердловской области 

32  Всего  40 041,10 0,00 22 941,50 1 270,00 1 413,40 14 416,20 

33  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

40 041,10 0,00 22 941,50 1 270,00 1 413,40 14 416,20 

34  Заказчик 7 — Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 

35  Всего  5 006,00 0,00 1 814,00 0,00 1 062,00 2 130,00 

36  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

2 503,00 0,00 907,00 0,00 531,00 1 065,00 

37  из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

2 503,00 0,00 907,00 0,00 531,00 1 065,00 

38  местных бюджетов 

(плановый объем) 

2 503,00 0,00 907,00 0,00 531,00 1 065,00 

39  Заказчик 8 — Министерство промышленности и науки Свердловской области 

40  Всего  1 840 000,00 0,00 422 000,00 450 000,00 457 000,00 511 000,00 

41  в том числе за счет средств:  

внебюджетных источников 

(плановый объем) 

1 840 000,00 0,00 422 000,00 450 000,00 457 000,00 511 000,00 

42  Заказчик 9 — Министерство транспорта и связи Свердловской области 

43  Всего  3 212 500,00 0,00 700 000,00 800 000,00 807 500,00 905 000,00 

44  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

12 500,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 5 000,00 

45  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

3 200 000,00 0,00 700 000,00 800 000,00 800 000,00 900 000,00 

46  Заказчик 10 — Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

47  Всего  2 775 644,70 0,00 136 315,50 549 146,60 1 018 944,40 1 071 238,20 

48  в том числе за счет средств: 

областного бюджета 

2 414 203,10 0,00 50 000,00 489 742,00 910 346,40 964 114,70 

49   из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

2 414 203,10 0,00 50 000,00 489 742,00 910 346,40 964 114,70 

50  федерального бюджета 

(плановый объем) 

57 252,50 0,00 57 252,50 0,00 0,00 0,00 

51  местных бюджетов 

(плановый объем) 

304 189,10 0,00 29 063,00 59 404,60 108 598,00 107 123,50 

52  Расходы на реализацию направления 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

государственных (муниципальных) учреждений» 

53  Всего  11 138 933,60 84 447,30 2 981 784,30 2 321 850,90 2 544 327,90 3 206 523,20 

54  в том числе за счет средств: 

областного бюджета 

7 268 135,30 59 816,90 2 078 997,70 2 016 068,40 1 507 294,10 1 605 958,20 

55   из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

903 411,30 0,00 255 409,00 54 882,00 257 055,30 336 065,00 

56  федерального бюджета 

(плановый объем) 

3 132 848,90 24 630,40 758 258,00 184 960,50 792 000,00 1 373 000,00 

57  местных бюджетов 

(плановый объем) 

711 802,60 0,00 135 881,80 120 822,00 242 033,80 213 065,00 

58  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

26 146,80 0,00 8 646,80 0,00 3 000,00 14 500,00 

59  Заказчик 1 — Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 

60  Всего  784 100,00 84 447,30 211 371,10 163 159,60 173 090,70 152 031,30 

61  в том числе за счет средств: 

областного бюджета 

511 136,80 59 816,90 40 701,30 137 596,60 132 990,70 140 031,30 

62  федерального бюджета 

(плановый объем) 

143 538,40 24 630,40 118 908,00 0,00 0,00 0,00 

63  местных бюджетов 

(плановый объем) 

120 778,00 0,00 43 115,00 25 563,00 40 100,00 12 000,00 

64  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

8 646,80 0,00 8 646,80 0,00 0,00 0,00 

65  Заказчик 2 — Министерство общего и профессионального образования Свердловской области 

66  Всего  1 050 997,90 0,00 167 695,00 98 313,00 249 714,20 535 275,70 

67  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

1 050 997,90 0,00 167 695,00 98 313,00 249 714,20 535 275,70 

68  Заказчик 3 — Министерство культуры Свердловской области 

69  Всего  160 564,00 0,00 500,00 50 800,00 44 000,00 65 264,00 

70  в том числе за счет средств: 

областного бюджета 

160 564,00 0,00 500,00 50 800,00 44 000,00 65 264,00 

71  Заказчик 4 — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 

72  Всего  8 990 858,60 0,00 2 543 312,70 1 980 074,30 2 050 399,60 2 417 072,00 

73  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

5 395 526,50 0,00 1 812 102,90 1 699 854,80 1 053 996,80 829 572,00 

74   из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

900 908,30 0,00 254 502,00 54 882,00 256 524,30 335 000,00 

75  федерального бюджета 

(плановый объем) 

2 989 310,50 0,00 639 350,00 184 960,50 792 000,00 1 373 000,00 

76  местных бюджетов 

(плановый объем) 

588 521,60 0,00 91 859,80 95 259,00 201 402,80 200 000,00 

77  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

17 500,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 14 500,00 

78  Заказчик 5 — Министерство социальной политики Свердловской области 

79  Всего  40 041,10 0,00 22 941,50 1 270,00 1 413,40 14 416,20 

80  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

40 041,10 0,00 22 941,50 1 270,00 1 413,40 14 416,20 

привлекать в виде межбюджетных трансфертов из федерального бюджета областному бюджету путем 
участия Свердловской области в федеральных целевых программах. Привлечение средств местных 
бюджетов на реализацию мероприятий Программы будет осуществляться на основании соглашений, 
заключаемых заказчиками Программы с органами местного самоуправления муниципальных обра-
зований в Свердловской области.

81  Заказчик 6 — Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 

82  Всего  5 006,00 0,00 1 814,00 0,00 1 062,00 2 130,00 

83  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

2 503,00 0,00 907,00 0,00 531,00 1 065,00 

84   из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

2 503,00 0,00 907,00 0,00 531,00 1 065,00 

85  местных бюджетов 

(плановый объем) 

2 503,00 0,00 907,00 0,00 531,00 1 065,00 

86  Заказчик 7 — Министерство здравоохранения Свердловской области 

87  Всего  107 366,00 0,00 34 150,00 28 234,00 24 648,00 20 334,00 

88  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

107 366,00 0,00 34 150,00 28 234,00 24 648,00 20 334,00 

89  Расходы на реализацию направления 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

жилищного фонда на территории Свердловской области» 

90  Всего  30 380 577,10 0,00 12 454 160,40 5 951 010,90 6 013 048,90 5 962 356,90 

91  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

193 200,00 0,00 193 200,00 0,00 0,00 0,00 

92  местных бюджетов 

(плановый объем) 

2 739 638,20 0,00 261 118,20 804 358,20 844 104,90 830 056,90 

93  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

27 447 738,90 0,00 11 999 842,20 5 146 652,70 5 168 944,00 5 132 300,00 

94  Заказчик 1 — Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 

95  Всего  4 122 554,10 0,00 1 351 552,40 899 700,90 961 243,90 910 056,90 

96  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

193 200,00 0,00 193 200,00 0,00 0,00 0,00 

97  местных бюджетов 

(плановый объем) 

2 739 638,20 0,00 261 118,20 804 358,20 844 104,90 830 056,90 

98  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

1 189 715,90 0,00 897 234,20 95 342,70 117 139,00 80 000,00 

99  Заказчик 2 — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 

100  Всего  26 258 023,00 0,00 11 102 608,00 5 051 310,00 5 051 805,00 5 052 300,00 

101  в том числе за счет средств:  

внебюджетных источников 

(плановый объем) 

26 258 023,00 0,00 11 102 608,00 5 051 310,00 5 051 805,00 5 052 300,00 

102  Расходы на реализацию направления 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем 

коммунальной инфраструктуры» 

103  Всего  38 697 383,90 11 196,40 3 932 786,30 10 274 581,60 13 419 432,80 11 059 386,80 

104  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

8 971 531,30 4 131,90 158 376,00 2 276 920,60 3 176 906,20 3 355 196,60 

105  из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

8 532 836,50 0,00 139 857,30 2 223 126,40 3 003 556,20 3 166 296,60 

106  федерального бюджета 

(плановый объем) 

201 569,50 7 064,50 114 505,00 80 000,00 0,00 0,00 

107  местных бюджетов 

(плановый объем) 

3 810 617,60 0,00 310 163,90 1 215 437,70 1 106 247,30 1 178 768,70 

108  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

25 713 665,50 0,00 3 349 741,40 6 702 223,30 9 136 279,30 6 525 421,50 

109  Заказчик 1 — Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 

110  Всего  35 921 739,20 11 196,40 3 796 470,80 9 725 435,00 12 400 488,40 9 988 148,60 

111  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

6 557 328,20 4 131,90 108 376,00 1 787 178,60 2 266 559,80 2 391 081,90 

112  из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

6 118 633,40 0,00 89 857,30 1 733 384,40 2 093 209,80 2 202 181,90 

113  федерального бюджета 

(плановый объем) 

144 317,00 7 064,50 57 252,50 80 000,00 0,00 0,00 

114  местных бюджетов 

(плановый объем) 

3 506 428,50 0,00 281 100,90 1 156 033,10 997 649,30 1 071 645,20 

115  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

25 713 665,50 0,00 3 349 741,40 6 702 223,30 9 136 279,30 6 525 421,50 

116  Заказчик 2 — Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

117  Всего  2 775 644,70 0,00 136 315,50 549 146,60 1 018 944,40 1 071 238,20 

118  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

2 414 203,10 0,00 50 000,00 489 742,00 910 346,40 964 114,70 

119   из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

2 414 203,10 0,00 50 000,00 489 742,00 910 346,40 964 114,70 

120  федерального бюджета 

(плановый объем) 

57 252,50 0,00 57 252,50 0,00 0,00 0,00 

121  местных бюджетов 

(плановый объем) 

304 189,10 0,00 29 063,00 59 404,60 108 598,00 107 123,50 

122  Расходы на реализацию направления 4 «Энергосбережение транспортного комплекса Свердловской области 

и повышение его энергетической эффективности» 

123  Всего  3 212 500,00 0,00 700 000,00 800 000,00 807 500,00 905 000,00 

124  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

12 500,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 5 000,00 

125  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

3 200 000,00 0,00 700 000,00 800 000,00 800 000,00 900 000,00 

126  Заказчик 1 — Министерство транспорта и связи Свердловской области 

127  Всего  3 212 500,00 0,00 700 000,00 800 000,00 807 500,00 905 000,00 

128  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

12 500,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 5 000,00 

129  внебюджетных источников 

(плановый объем) 

3 200 000,00 0,00 700 000,00 800 000,00 800 000,00 900 000,00 

130  Расходы на реализацию направления 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

организаций промышленного комплекса Свердловской области» 

131  Всего  2 165 000,00 0,00 605 000,00 519 000,00 493 000,00 548 000,00 

132  в том числе за счет средств:  

внебюджетных источников 

(плановый объем) 

2 165 000,00 0,00 605 000,00 519 000,00 493 000,00 548 000,00 

133  Заказчик 1 — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 
134  Всего  325 000,00 0,00 183 000,00 69 000,00 36 000,00 37 000,00 

135  в том числе за счет средств:  

внебюджетных источников 

(плановый объем) 

325 000,00 0,00 183 000,00 69 000,00 36 000,00 37 000,00 

136  Заказчик 2 — Министерство промышленности и науки Свердловской области 

137  Всего  1 840 000,00 0,00 422 000,00 450 000,00 457 000,00 511 000,00 

138  в том числе за счет средств: 

внебюджетных источников 

(плановый объем) 

1 840 000,00 0,00 422 000,00 450 000,00 457 000,00 511 000,00 

139  Расходы на реализацию направления 6 «Мероприятия по иным определенным органом государственной власти 

Свердловской области вопросам» 

140  Всего  1 918 655,40 72 432,40 376 230,90 193 542,10 603 150,00 673 300,00 

141  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

1 816 685,30 52 783,60 293 909,60 193 542,10 603 150,00 673 300,00 

142   из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

1 687 235,30 52 783,60 293 909,60 190 542,10 550 000,00 600 000,00 

143  федерального бюджета 

(плановый объем) 

26 066,90 0,00 26 066,90 0,00 0,00 0,00 

144  местных бюджетов 

(плановый объем) 

75 903,20 19 648,80 56 254,40 0,00 0,00 0,00 

145  Заказчик 1 — Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 

146  Всего  1 918 655,40 72 432,40 376 230,90 193 542,10 603 150,00 673 300,00 

147  в том числе за счет средств:  

областного бюджета 

1 816 685,30 52 783,60 293 909,60 193 542,10 603 150,00 673 300,00 

148   из них субсидии 

муниципальным 

образованиям 

1 687 235,30 52 783,60 293 909,60 190 542,10 550 000,00 600 000,00 

149  федерального бюджета 

(плановый объем) 
26 066,90 0,00 26 066,90 0,00 0,00 0,00 

150  местных бюджетов 75 903,20 19 648,80 56 254,40 0,00 0,00 0,00 
(плановый объем) 


